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REFERAT 

Styregruppen Center for patientstøtte 

 
Tirsdag den 12. september 2023, kl. 13.30-15.30  
Mødelokale 139 
Hobrovej 42a, st., 9000 Aalborg 

Mødedeltagere 

Lisbeth Kjær Lagoni, Sygeplejefaglig direktør, Aalborg Universitetshospital (Formand) 

Frank Skriver Mikkelsen, Vicedirektør, Aalborg Universitetshospital  

Jan Nybo, Chef for det nære sundhedsvæsen og overlæge, Aalborg Universitetshospital AFBUD 

Charlotte Rittig, Cheflæge, Børneafdelingen, Aalborg Universitetshospital 

Tine Blach, Ledende Socialrådgiver, Psykiatrien 

Daniel Kjærgaard Simonsen, Kontorchef, Patientforløb & Økonomi ∙ Sundhedsplanlægning deltog på 

Teams 

Pia Hæstrup, Chef, Det nære sundhedsvæsen og tværsektorielle forløb, Regionshospital Nordjylland 

AFBUD 

Lise Søndergaard, Leder Sund Info, Kvalitet & Sammenhæng, Aalborg Universitetshospital 

 

Almen praksis: 

Marianne Siersbæk, Koordinerende læge, Nord-KAP 

 

Repræsentant for de nordjyske kommuner: 

Tina Maria Larsen, Centerchef i Center for Sociale Indsatser, Aalborg Kommune 

 

Gæster 

Maiken Søndergaard Holm, Brobyggersygeplejerske, Aalborg Universitetshospital 

 

 

 

Mødeleder: Lisbeth Kjær Lagoni 



 

 

Center for Patientstøtte (rn.dk) 

 

 

Referent: Lise Søndergaard 

DAGSORDEN 

 

1. Godkendelse af dagsorden v. Lisbeth Kjær Lagoni - kl. 13.30 – 13.35 

Dagsordenen er godkendt. 

 

2. Status fra de enkelte funktioner i forhold til aktivitet og drift ved de 

enkelte funktioner herunder præsentation af cases. v. Lisbeth Lagoni kl. 

13.35 – 14. 15 

i) Præsentation af patientforløb med involvering af Brobyggersygeplejer-

ske, Aalborg Universitetshospital v.  Maiken Søndergaard Holm 

ii) Status om Brobyggersygeplejerske funktionen, Psykiatrien  v. Tine Blach  

iii) Status på fremtid for funktionen for Børnebrobygger v. Daniel Simonsen 

iv) Brobyggerfunktion, Regionshospital Nordjylland  v. Pia Hæstrup  

v) Område for Sociale indsatser, Aalborg Kommune v Tina Maria Larsen 

 

ad i) 

Der blev præsenteret cases som viste, at der er behov for tæt samarbejde med 

denne særlige sårbare patientgruppe for at lykkes med at bedre . Derfor har det også 

værdi at have kendskab til samarbejdspartnere på tværs af sektorerne. Det er væ-

sentligt at være opmærksom på at patientgruppen kræver mange ressource i alle 

sektorer, det kræver koordinering internt og på tværs af den enkelte sektor. Èn ind-

gang er vanskelig og sjældent en mulighed.  

Der rettes opmærksomhed på at koordineringen mellem Psykiatri og kommune fun-

gerer bedre. 

Almen praksis foreslår at patienterne tilknyttes én stamafdeling, da det også kan 

være med til at forebygge genindlæggelser. Har gode erfaringer fra dagafsnittet på 

Aalborg UH i Hobro. Foreslår at der indhentes erfaringer fra praksis i Ebeltoft hvor de 

arbejder med ’Stjernepatienter’ og erfaringer med Patientens Team i Region Nordjyl-

land. 

 

Ad ii) 

Samarbejdet fungerer rigtig godt med brobyggersygeplejerskerne, hvor de indgår i 

Patientens Team særligt ift. patienter med selvskade. Der er kommet større 

https://aalborguh.rn.dk/for-sundhedsfaglige/det-naere-sundhedsvaesen/center-for-patientstoette


 

 

Center for Patientstøtte (rn.dk) 

 

 

opmærksomhed på samarbejdet om patienter indlagt på hospitalet i Thisted og bedre 

kendskab til snitflader til psykiatrien i Thisted. 

Ad iii) 

Afventer ny handleplan for forebyggelse i løbet af 2024. 

Ad iv) 

Udgår 

Ad v) 

Der henvises til handleplanen der er udarbejdet i Chefforum i klynge Midt, hvor der er 

fokus på sårbare grupper 

 

3. Status for etablering af Enhed for Børn som Pårørende  v. Frank Skriver 

Mikkelsen og Lise Søndergaard kl. 14.15-14.25 

a. Status på ansættelser og opstart af funktionen 

b. Drøftelse af, om der skal være en repræsentant fra Kræftens Bekæmpelse 

i Styregruppen Center for Patientstøtte . V Frank Skriver Mikkelsen  

Sagsfremstilling: Der er et ønske fra Kræftens Bekæmpelse (KB) og Kræftstyre-

gruppen, Aalborg Universitetshospital, om deltagelse ved Frank Skriver Mikkelsen på 

mødet den 25. oktober 2023. KB har sendt følgende: ”Regionsudvalget fik på møde 

d. 28. juni et godt oplæg fra Lise Søndergaard (Aalborg UH) og Pia Hæstrup (Regi-

onshospital Nordjylland) om, hvorledes man ville implementere Regionsrådets beslut-

ning om at etablere indsatsen ”Børn som pårørende” i Region Nordjylland.  

Området har gennem de seneste år været et indsatsområde for Kræftens Bekæm-

pelse og de ser det vedtagne initiativ som yderst positivt.  Ansvaret for enhedens 

samlede fremdrift og udvikling på strategisk niveau er ifølge referat forankret hos vi-

cedirektør Frank Skriver. 

På mødet den 25. oktober 2023, vil KB gerne spørge styregruppen for Center for Pa-

tientstøtte repræsentant og uddybe den forventede udvikling på det strategiske ni-

veau og afklare om det kunne være muligt at Kræftens Bekæmpelse, som repræsen-

tant for Danske Patienter kunne indgå som medlem af styregruppen ligesom overve-

jelser om et eventuelt samarbejde kunne have interesse.” 

Referat: 

a) RHN har ansat Brobygger med Fokus på Børn som Pårørende (socialrådgiver) pr. 1 okto-

ber og påbegynder planlægning, videns indsamling og udvikling af indsatsen. 

Aalborg UH forventer at ansætte medarbejder pr. 1. december 2023 og etablerer samar-

bejde med relevante aktører. 

 

https://aalborguh.rn.dk/for-sundhedsfaglige/det-naere-sundhedsvaesen/center-for-patientstoette


 

 

Center for Patientstøtte (rn.dk) 

 

 

b) Da kræft er ikke hovedfokus i Center for patientstøtte, vil vi takke for initiativet, men vi 

drøfter på næste møde brugerinddragelse i Styregruppen Center for Patientstøtte.  

 

4. Evaluering af samarbejdsformen for styregruppen Center for Patient-

støtte v. Lisbeth Lagoni - kl. 14.25-14.40. 

Styregruppen skal være mere aktivet ift. at bidrage til emner i dagsorde-

nen. F.eks.arbejde med et tema, hvor punktet bliver udfoldet og arbejdet i 

dybden.  

Besøge ’hinanden’.  F.eks. fælles forløb mellem børne somatik og psyki-

atri, arbejde med lighed i sundhed. 

Status udgår på næste møde og planlægges som en temadrøftelse, hvor 

Tina Blach kommer med et oplæg. 
 

5. Forslag til opdateringer i kommissorium (revideret udkast vedhæftet) 

og hjemmeside. V Lise Søndergaard – kl. 14.40-14.50. 

Forslag indarbejdes i det udsendte kommisorium. 

6. Emner til næste møde den 9. november 2023 v. Lisbeth Lagoni kl. 14.50-

14.55 

Tema fra Psykiatrien - Brobygning 

Kommissorium 

Brugerinddragelse 

Hvad kan vi gøre handlingsorienteret 

Fremtid for Center for patientstøtte 
 

7. Evt. v Lisbeth Lagoni – kl. 14.55-15.00 

Intet. 

https://aalborguh.rn.dk/for-sundhedsfaglige/det-naere-sundhedsvaesen/center-for-patientstoette

